Republika e Kosovés
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Qeveria - Vlada - Government
Komuna e Drenasit
Drejtorta pér Administraté t& Pérgjithshme
Zyra e prokurimit

611-25-4135-5-2-5/C850

PUNE- SHTESE : Ndértimi i kolektorve pér grumbullimin e ujrave té zeza ne Drenas-Dobroshec-
Aneks Kontrate

Punuar me daté 30.05.2025, Nt i Prokurimi: ME NR: : 611-25-4135-5-2-5  Ni. i Arkivie: 02-400-01/ 48 7 4

ANEKSI I KONTRATES ESHTE LIDHUR NE MES TE
1. KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfagésuar nga GENTIANA QELA , Zyrtar i Prokurimir ( mé tutje
“Punédhénés™)

2. LIMITPROJECT SH.P.K., Rr. Ahmet Gashi H1, L3,1, Prishtiné , pérfagésuar nga LULZIM ZARAJ , Drejtor
(mé tutje “Kontraktues”).
Duke pasur parasyshé se palét e pérmendura mé larté kané lidhur kontratén kryesore (baz€) mbi kryerjen e punimeve :

Ndértimi I kolektoreve pér grumbullimin e ujrave té zeza né Komunen e Drenas-it-Projekt dy
vjeqar. t datés 10.10.2024 me nr. identifikues 611-24-7609-511, Shuma = 670,196.00 EURO.

2€ (dhe kontrata e pérmendur gshté duke u pérmbushur. Duke u bazuar né kryerjen e suksesshme t€ punimeve nga kontraktuesi
dhe kérkesés sé punekryesit té lejuar nga menaxheri i kontrates dhe Mbikqyrési i drejperdrejt, palét reciprokisht pajtohen qé té
lidhin kontraté shtesé pér kryerjen e punimeve t€ paplanifikuara pér: : Ndértimi i kolektorve pér grumbullimin e
ujrave té zeza ne Drenas-Dobroshec- Aneks Kontrate—~ANEKS KONTRATE 61 1-25-4135-5-2-5
Kontraktuesi do ti kryjé punimet sipas specifikimeve té prezentuara né dosjen e tenderit pér: : Ndértimi i kolektorve pér
grumbullimin e ujrave té zeza ne Drenas-Dobroshec- Aneks Kontrate. gé éshté pjesé e kétij aneksi.

ME KETE U PAJTUAN SIQ VIJON:

1. Kontrata bazé éshté vazhduar edhe pér kryerjen e PUNIMEVE shtesé té cekura mé lartg, si marréveshje reciproke né mes
paléve. Cmimi i punimeve shtesé gé duhet t€ kryhen &shté: 40,376.52 € Katerédhjetémije e Tréqindé e
Shtatédhjeté e Gjashté euro e 52 cent.

2. 'TE bashkangjitén si pjesé e késaj kontrate:

- Kontrata bazé
- Kérkesa e furnizimeve shtesé (Paramasa dhe parallogaria e kétijé aneksi)
3. T& gjitha kushtet tjera t€ kontratés bazé mbesin t€ njéjta.

4. Aneks Kontrata hyné né fugi nga me 02.06.2025 o ) }
SI DESHMI E KESAJ] PALET KONTRAKTUESE KANE NENSHKRUAR SI ME POSHTE :

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Emri: e, GENTIANA QELA Emri: LULZIM ZARA]
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% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 139469

Pér KOMUNA GLLOGOC
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té LIMIT PROJECT SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekanomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Ndértimi i kolektorve pér grumbullimin e ujrave té zeza ne Drenas-
Dobroshec- Aneks Kontrate
Nr. prokurimit: 611-25-4135-5-2-5

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé& tenderit me numé&r té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té& depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me ké&té konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 4,038.00€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
dashtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kijo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhefose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétorg, nénkontraktoré dhefose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 4,038.00€ sic &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 365 dité kalendarike prej 30.05.2025 deri mé 30.05.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha t& drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e té&résishme t& detyrimeve.

Data léshimit: 30.05.2025
Né&nshkrimi dhe vula e garantuesit

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS® ELSIG” Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"™-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PROJEKTIT DETAL TE KANALIZIMIT DRENAS-DOBROSHEC SEGMENTI |
Koleklori Drenas -Dobroshec & Rehabililimi | kolekloril Korrolicé e larlé -Parku | Biznesil

PUNET PREGADITORE

Pé&rshkrimi i Pozicioneve

Njgsia

Sasia Cmimi (€)

Giilngsej [€)

Malje! gleodezike, 1& cllat malje duhet 1& bEjné caklimin e koi&s sé lerinil kotés s& gypil 18
kanalizimlt dhe pikelimin e puselave.Mé kéto malje parashien fe miren 1& gjitha shkarkimel q&
béhén né Lum.

m

2500

Shénimi | kantieril me shenja rreziku né zonal ku do 1& punohet kanalizimi sipas projeklil

2500

delal ,gjalé kohés sa zgjalin punimel.Llog né m'

Punét parapérgalitore, shénimi gjeodezik si dhe verifikimi i Irasesé sé vielér 18 kanalizimil
.né maliel gieodezike 1& pérlshinen & gjilha punél e pérmendura né kushlel e
pérgjithshme dhe teknike, po ashlu t& maten diznivelet dhe 1& mundesohel kyaja e
koleklorve t& vielér né koleklorin e ri sipas projekiit dhe detaleve ieknike. Liog né m1

2500

Paslimi | lerenit nga mbeturdnal.e nguriashkurrel drunjél- né zonal ku do 1& kalojé
lraseja e kanalizimil . Poshimi | fyre b&hel normal me mjedhén e kanalizimil me gerési 3m
pér 1i mundésuar fulien normale t& makinerisé p& gérmimi si dhe Largimin e lyre né
deponi,Deponin e cakion Inveslitori.. N& k&lé pozicion périshihel edhe demolimi |
refhojave (gardheve neper ara) dhe kihimin né giendje 1& méparshme pas pérfundimit

l& punimve. Llog .né m*

m2

1.5

Ne rast le demlimil te Instalimeve nentoksore( mym kanalizim ujsilles kabllo oplike dhe
nalyra te ngjashme obligohel O.E. Ii sanoje dhe li rikthej ne gjendje te meparshme si
dhe le devijoje ne rasle nevoje)si dhe gypave le azbeslit gelikut dhe malerialeve ljera.

copé

GJITHESES PUNIMET PREGADITORE

2|PUNET E DHEUT

te mirren fe gjitha shkarkimet ge jané né Lum , .
Pas hapjes s& kanalil 1& ngjeshel me vibralor pjesa e Irases sé kanalizimit,

{& kanallzimit né staclonazhen e fundit.

Véreltje: Sigurimin nga shembja duhet ta bé]é punékryersi, sipas delaleve leknlke f& périshira né projekt.
Sqarim : Ky lio] e kategorlsé sé dheut pérshing 12 gjilhe zone ku kalon fraseja e kanalizimit duke lilluar pre] Staclonazhes 0.00 derl né pérfundim

Gérmimi dhe Hapja e kanalit pér loké fushore 18 kalegarisé II1-YI né thellési prej 2,0 m' deri né thellésing 6 m' pér kanalizimin Fekal dhe gjerési
1& nevojshme pér puné duke percjellé 18 gjilha pikat gjeodezike sipas profilil gjalésoré dhe dispozilés sé& projektil.Te llogaritet edhe né poz. 1.1

Puné&l me makineri [90%|

30000 |

Punél me dord (10%)

3000 |

2.2

pérfshiré né projekl.

Gé&rmimi dhe hapja e dheut pér loké fushore 18 kalegorisé 1ll-IV p&r hapjen e pusetave 1€ kanalizim

| né bazé & delaleve , skicave (&

Puné&l me makineri [90%)

m3

7000

Punéi me doré (10%)

m3

1850

23

Furnizimi, fransporti, shirifa nivelizmi ngjeshja dhe punimii shiresés sé nén bazés sé
pusetés nga maleriali guror para se 1& beonchet kineta(Bazamenli puselés) Fraksion (0
deri 63 ) mm me frashési 18 shiresés =20 cm si dhe ngjeshja e fij me cilindér vibrues deri
sa 1 filohel moduli i ngjeshjes Mv=250 kg/cm2 . Malerialii pérdorur duhet le jelei
paisur me aleste paraprake ,dhe ale sipas normave dhe standardeve.

Vrejlie : Pas pérdundimil 1€ késqj shirese kompania punékryese &shié e obliguar ta
shayrtoj lestin e modulil 18 ngjeshjes dhe la prezenloj lek menaxheri konlra!

m3

1700

2.4

Furnizimi dhe shirirja fraksioni 0-31,5mm’ le gurelhyesit, irash&si 10cm pér shiralin nén
gyp me planifikim +3cm, dhe 15 cm mbi gyp pér mbulimin dhe mbrojljen e gypil , sipas
vérejlieve dhe pérshkimeve teknike paraprake 1& specifikuar pér punimet lokésore.
Gjaté vendosie sé& rérés t& aplikohet glanumelria t& pércakiuar né bazé t& megullave
dhe slandardeve pé&r aplikimin 1& malerialeve ndérimore né vepér. Llog m3

m3

7500

2.5

erganil mbikqyres

Largimin e ujgrave nénloksord 18 citét shfagen gjalé gérmimit & kanali, 1& cilét pengoj
ecurin e punds né& instalimin e njelil 1& kanalizimil. , Liog. me ore/pune me aprovimin €

oré/pune

PUNE SHTESE
Sasia Cmimi (€) | Gjilh&se]j (€]

10300 | € 220 € 226.60

10300 | € 0.10| € 10.30

103.00 | € 200] € 206.00

10300 | € 200| € 206.00

100 € 10000 € 100.00

€ 748.90

765000 | € 200] € 15,300.00

44946 | € 200 € 898.92

€ &

94387 | € 200] € 1.887.74

9438 | € 200) € 188.76

7004 | € 500| € 350.20

30900 | € 400| € 1,236.00

a2l e 1000|€ 4120




Vendosja e Irakés mbrojlése sinjalizuese me gjerési 3 cm pérgjalé gjiilha lrasesé sé mjelil
2.4 |18 kanalizimil , pér 1a indenlifikuar zonén se ku ndodhel gypal pas mbulimit 1& kanalil m
"kujdes gyp ! kanalizimil”.

Mbushja dhe mbulimi e kanalil pas vendosjes s& gypit me sasi 1& dheut 18 pérzgjedhur
pa guré me frashési sipas skicave dhe detaleve ie percakluara ne projekl per secilen
2.7 |pusele /slacionazh, pastaj vendosel pjesa lieler e dheul deri né mbushje pérfundimlare md 28000
1& lerenit dhe kihimi né& giendje 1& méparshme . dheu | lepér largohet né deponin mé
t& aférl deriné 15 km largési.

GJITHESEJ PUNIMET E DHEUT € 20,582.62
3[PUNET LATUESE { VENDOSJA E GYPAVE TE KANALIZIMIT)

Fumnizimi dhe vendosja e gypave & brinjézuar 1& kanalizimil HDPE me dimenzione sipas
priektit te kualitelil PSNB, pérgjalé gjilhé gjalésisé sé frases sé kanalizimil, duke pércjellur
nivelimin dhe pjérrtésin e ramjes né bazé projeklil, me 18 gjitha elemenlet pérciellése
duke vendosur unaza nga goma ku lidhen gypal pér 1& parandoluar |8vizien e gypave
dhe duke pamundésuar hyijen e giesendeve 18 ngurla 18 cilél bllokejné gypin. Gjale
ekzekulimil te projeklit fe mespekiohen delalet teknike le perlshire ne prerjen lerlhore
dhe gjatesore po ashlu te respeklohen kuotal gjeodezike te perlshira projekl dhe
standardeve dhe rregulloreve teknike ne fugi. Kompania punékryese éshié e abliguar i )
prezenljé oleslel e kualitelil maleralil para filimil 1& punimeve apo kur kerkohel nga
menaxheri i konlrales.

' 2500 103.00 | € 1.00| € 103.00

1,153.60 | € 0.50| € 576,80

3.4

Gyp i brinjgzuar & xoam_EE.: HDPE DN 800 PE SN8 (Korrolic® e Larlé-Rehabilitimi | m' 500 w00l € 13000] € 7.800.00
Parkul ie biznesil] .

kand .Ea__,._.,.._amm DN uma PE SN8 (Konolicé n‘._h;m-wmraﬂ____g_ | | e W 42 h . i 1 1200| € 9sool e 411600

kanalizimil HDPE DN 1000 PE SN8 m' 2000 . 4300 € 161.00] € 6,923.00

Deperlimii [kalimi] | gypin nen asfllal dhe lumenje behet me makiner shpuese me shpim
horizonial, punekryesi duhel palur kujdes te percakloj sakle thellesin e lejuar 1e
deperlimi duke i mespekiuar ramjen e lerenit dhe kuolal gjeodezike le perfshira ne
projekt (sipas poz.).1), deperlimi behel me gyp seliku le kualilel larte me dimenzione
sipas projeklit , bazamenlii gypil perforcohel me beton ne kinelén e puesalve .Gjaole
deperlimit ne cmim llogarilel edhe devijimi i perkohshem i shiralil te lumil dhe kihimi ne
35 gjendje te meparshme. Verejlje cdo demlimi bazes se asfallatil apo bazés sé rrugés
nga pakujdesia pergjegjes eshte punekryesi eshie i obliguar {i iparoj demel dhe ta
kihej ne giendje le meparshme funsionale.

Gyp geliku le kualilef larte DN 1200 mm.Pér sqorime dhe caklim se ku vendosel nga
menasheri 1 konlralss.Ne rasl te demtimit te instalimeve nenfoksore| mym kanalizim o 150 ; € ;
ujsilles kabllo oplike dhe nalyra le ngjoshme obligohet O.E. ti sanoje dhe fi riklhej ne
aiendie le meparshme si dhe te devijoje ne rasle nevoie]

G JITHESEJ PUNIMET LATUESE € 18,839.00

4| SHQYRTIMI RRJETIT

PROJEKTI | REALIZIMIT-N& k&1 pozicion duhel t& béhen maljet gjeodezike 1& projeklil
realizues Ku parashinen prefja gjalésore dhe prerja férihore., T& gjitha kélo

41 |malje{Gjatgsia, niveli i gypave,diametrii gupave numirii puselave) Té gjilha kéto malje m' 2500 10300 | € 1.00] € 103.00
duhelé 1& dorézohen le AK. Maleriali duhet 1& jeté né formé projekli, dhe 18 dorézohet i
shiypur né dy origjinale dhe n& formé elekironike né CD{shape fite8 dwg

Ekzaminimi dhe shayrlimi i mjelil 1& kanalizimil 1€ jashlém, N& marréveshje me
projekiuesin, kryejn né 1&rési testin e mjelil. Mbushja e mjelés me uj& né& presionin e

dh&né& mbahef s& paku 3 oré, ku evidenlohen dhe regjisirohen 16 gjitha 18 dhénal.Né § 10300 1
% ras! 1& defektéve , derdhet uji eleminohet ¢do defekié dhe pérsérilel {eseti.Ekzaminimi n 2500 ’ € i R
kryhet né praning t& aulorilelit mbikqyrés dhe pérsonil 1& aulorizuar,ku béhel njé raport i
vegan! nga OE, Llogarilia m'
GJITHESEJ PUNET E SHQYRTIMIT RRJETIT € 204.00
NR REKAPITULLIMI | PROJEKTIT

1 GJITHESEJ PUNIMET PREGADITORE | 74s90¢




2 GJITHESE) PUNIMET E DHEUT 20,582.62 €

k] GJITHESE) PUNIMET LATUESE 18,839.00 €

4 GJITHESEJ PUNET E SHQYRTIMIT RRJIETIT 206.00 €
TOTAL I PERGJITHSHEM AD,376.52 €

[ |

[ Idenlilikiml | Operatorit Ekonomik (O.E) -

_mli__om_ JZA TS T YDA T T ek ¢
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